
BỘ TÀI CHÍNH
Số: 141-TC/KBNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 2 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc dừng phát hành trái phiếu kho bạc loại kỳ hạn 1 năm

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 178/HĐBT ngày 28/10/1994 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm

vụ và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 72/CP ngày 26/07/1994 về việc ban hành quy chế phát hành các loại trái

phiếu Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 07/HĐBT ngày 04/01/1990 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ)

về việc thành lập hệ thống Kho bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kho bạc Nhà nước;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phát hành trái phiếu Kho bạc loại kỳ hạn 1 năm, lãi suất 21%/năm, từ ngày

01/04/1995 trên địa bàn 53 tỉnh, thành phố trong cả nước.

Điều 2. Người mua trái phiếu Kho bạc bao gồm:

Người Việt Nam trong và ngoài nước, người nước ngoài làm việc và sinh sống hợp pháp tại

Việt Nam.

Các doanh nghiệp trong nước thuộc mọi lĩnh vực và thành phần kinh tế, bao gồm cả các Ngân

hàng Thương mại, các tổ chức tín dụng, Công ty Tài chính, Công ty Bảo hiểm, Quỹ Bảo

hiểm, Quỹ Đầu tư...

Các hội và đoàn thể quần chúng.

Các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài hoạt động theo Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt

Nam và Pháp lệnh Ngân hàng nếu được Bộ Tài chính xem xét, chấp thuận cho phép mua trái

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9877

